
РЕШЕНИЕ

по результатам рассмотрения  жалобы

ООО «Альтернативные Системы  Раменки»  от 05.02.2018 г. (вх. №  309/09)

  на действия оператора электронной площадки  –

ООО «Сибирская Электронная Площадка»

 
Дата принятия решения  13.02.2018  г.                                            г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское УФАС России) по
рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров в составе:

рассмотрев жалобу ООО «Альтернативные Системы  Раменки»  (далее –
Заявитель)  от 05.02.2018 г. (вх. №  309/09) на действия оператора электронной
площадки  – ООО «Сибирская Электронная площадка»  при проведении торгов
 по реализации имущества должника   ПАО «АБ Укргазбанк» - нежилое
помещение, площадью 88.20 кв.м., расположенное по адресу: Республика Крым,
г. Евпатория, ул. Интернациональная, д. 109, Кадастровый номер <...>
:18:010139:191 (номер извещения на сайте torgi.gov.ru  - № 221217/14942633/01);

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

05.02.2018 г. в Крымское УФАС России поступила жалоба  ООО «Альтернативные
Системы  Раменки»  (вх. №  309/09),  направленная для рассмотрения ФАС
России, на действия оператора электронной площадки  – ООО «Сибирская
Электронная площадка»  при проведении торгов  по реализации имущества
должника   ПАО «АБ Укргазбанк» - нежилое помещение, площадью 88.20 кв.м.,
расположенное по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул.
Интернациональная, д. 109, Кадастровый номер <...> :18:010139:191 (номер
извещения на сайте torgi.gov.ru  - № 221217/14942633/01).

По мнению заявителя, оператором электронной площадки необоснованно
отказано ООО «Альтернативные Системы  Раменки»  в регистрации на
электронной площадке.  
В ходе рассмотрения жалобы, изучения представленных документов и
пояснений,  Комиссией Крымского УФАС России установлено следующее.
22.12.2017 г. на сайте torgi.gov.ru  организатором торгов - ИП Ямченко С.Н.
опубликовано извещение о проведении торгов в отношении арестованного



имущества ПАО «АБ Укргазбанк» - нежилое помещение, площадью 88.20 кв.м.,
расположенное по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул.
Интернациональная, д. 109, Кадастровый номер <...> :18:010139:191.
Дата начала подачи заявок – 22.12.2017 г.; дата окончания подачи заявок –
11.01.2018 г.; дата проведения аукциона – 22.01.2018 г.
Место проведения торгов – электронная площадка  http://www.sibtorgi.ru
(оператор электронной площадки  ООО «Сибирская Электронная площадка»).

26.12.2017 г.  ООО «Альтернативные Системы  Раменки»   имеющее намерение
принять участие в торгах в отношении указанного имущества,  подана заявка на
регистрацию на электронной торговой площадке - http://www.sibtorgi.ru.
 29.12.2017 г. данная заявка отклонена оператором электронной площадки -
ООО «Сибирская Электронная площадка»   в связи с отсутствием в составе
документов цветной скан копии Свидетельства ОГРН, заверенной ЭЦП.

В соответствии с п. 9.2. регламента электронной торговой площадки
 «Сибирская электронная площадка»,  в торговой секции «Продажа
арестованного имущества»,  для регистрации юридическому  лицу необходимо
предоставить следующие цветные скан-копии документов, заверенные ЭЦП и
сведения: копия выписки из ЕГРЮЛ, выданной не более чем за тридцать дней до
даты представления заявления на регистрацию, копии учредительных
документов, копии документов, подтверждающих полномочия руководителя,
копии документов удостоверяющих личность руководителя юридического лица,
свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, свидетельство ОГРН,
 адрес электронной почты для направления оператором электронной площадки
уведомлений, контактный номер телефона, заявление на регистрацию.

Исходя из представленных документов на рассмотрение жалобы со стороны
ООО «Сибирская Электронная площадка», в частности копии электронного
журнала учета  заявок на регистрацию,  26.12.2017 г. ООО «Альтернативные
Системы  Раменки»   для регистрации на площадке прикреплены к заявке  скан
копии следующих документов: выписка из ЕГРЮЛ, устав, свидетельство ИНН,
решение единственного участника ООО «Альтернативные Системы  Раменки»,
паспорт генерального директора.

Свидетельство о присвоении основного государственного регистрационного 
номера (свидетельство ОГРН),  среди направленных документов на
электронную площадку, отсутствует.

В свою очередь, со стороны ООО «Альтернативные Системы  Раменки»  
доказательств в обоснование доводов жалобы, а именно доказательств
подтверждающих направление в составе пакета документов для регистрации
скан копии Свидетельства о присвоении основного государственного
регистрационного  номера (свидетельство ОГРН), не представлено.

Таким образом, в ходе рассмотрения жалобы Комиссией Крымского УФАС
России установлен факт не соблюдения ООО «Альтернативные Системы 

http://www.sibtorgi.ru
http://www.sibtorgi.ru


Раменки»    требований п. 9.2. регламента электронной торговой площадки 
«Сибирская электронная площадка», при подаче заявки на регистрацию,
поскольку лицом не представлена скан копия Свидетельства о присвоении
основного государственного регистрационного  номера (свидетельство ОГРН).
Соответственно отказ в регистрации указанному юридическому  лицу со
стороны ООО «Сибирская электронная площадка» является правомерным, а
доводы жалобы необоснованными.

На основании изложенного и  в соответствии с  ч. 20 ст.  18.1  ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия Крымского УФАС России,

Р Е Ш И Л А:

1. Признать  жалобу  ООО  «Альтернативные Системы  Раменки»  от
05.02.2018 г. вх. №  309/09,  на действия оператора электронной
площадки  – ООО «Сибирская Электронная площадка» 
необоснованной.

2. Снять ограничения наложенные уведомлением от ���08.02.2018 г. (исх.
№06/460).

 

Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения.


